
 

 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“Mariagrazia Mamoli”  

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - Liceo delle Scienze Umane 
Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO –  035 260525  

sito: www.istitutomamoli.edu.it   email: bgis026005@istruzione.it 

 

Bergamo, 02 aprile 2022 

Alla DSGA 

Al sito WEB – Albo Online 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura della TARGA per l’attuazione del 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-55 Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

06.09.2021 e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 

n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” 

 

CUP: E19J21013480006 - CIG : ZC635D801F 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

mailto:bgis026005@istruzione.it




 

 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“Mariagrazia Mamoli”  

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - Liceo delle Scienze Umane 
Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO –  035 260525  

sito: www.istitutomamoli.edu.it   email: bgis026005@istruzione.it 

 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, comma 4, lett. c); 
 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 

VISTO l’art. n. 46, comma 2 lett. a) del Decreto Interministeriale 129/2918; 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43830 dell’11 

novembre 2021, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 

Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 519, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica 

risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 

AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021; 

 

VISTA la partecipazione dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Mariagrazia Mamoli” di Bergamo,  

con candidatura n.1072039 all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot.n. AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021 - FESR REACT EU – Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione ; 
 

VISTA la specifica lettera di autorizzazione con prot.n. AOODGEFID - 0000018 del, 03/01/2022  

assunta agli atti della Scuola con prot.n. 2017 del 22/03/2022, con la quale si comunica l’impegno 

finanziario della proposta formativa, presentata dall’Istituto d’Istruzione Superiore “Mariagrazia 

Mamoli” di Bergamo con formale autorizzazione all’avvio delle attività, indicando i tempi di 

inizio dell’ammissibilità della spesa; 
 

VISTO che il modulo in oggetto prevede l’acquisto di una TARGA da installare sulla parete 

dell’edificio e comunque in un luogo visibile  
 

mailto:bgis026005@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“Mariagrazia Mamoli”  

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - Liceo delle Scienze Umane 
Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO –  035 260525  

sito: www.istitutomamoli.edu.it   email: bgis026005@istruzione.it 

 
DETERMINA 

 

per l’affidamento della fornitura della targa, relativamente Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

06.09.2021 e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 

AOODGEFID/43830 dell’11 novembre 2021 - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione” : 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di approvare la spesa di € 131,76 (centotrentuno/76) IVA inclusa per la fornitura del progetto 

di cui all'oggetto, per il seguente servizio: - Nr. 01 TARGA IN PLEXIGLASS 30x20 CM – 

SPESSORE 1 cm. COMPLETA DI BORDI LUCIDI E STAMPA DIGITALE IN UV FONDO BIANCO 

CON DISTANZIALI IN CROMO (completo dei 4 fori oltre che distanziali/viti e copriviti) 

 di affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta EUROPREMI snc di BERGAMO, per un importo 

di € 131,76 (centotrentuno/76) IVA inclusa 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali adempimenti di 

competenza 
 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Armanda Ferrarini. 

 

               La Dirigente Scolastica  
                            Dott.ssa Armanda Ferrarini 

      Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del  

       DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate 

 

mailto:bgis026005@istruzione.it

